UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  04 /TTr-SNNMT Ninh Thuận, ngày  04  tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm định và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký ban hành

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường

Kính gửi: Sở Nội vụ.

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/NQ-QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội

quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Ninh Thuận; trong đó, giao Sở Nông nghiệp và Môi trường xây

dựng dự thảo trình Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở.

Trên cơ sở đó, Sở Nông nghiệp và Môi trường dự thảo quyết định của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức đối với 07 đơn vị sau:

1. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp;

2. Ban quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn liên hồ Sông Sắt - Sông Trâu;

3. Ban quản lý rừng phòng hộ Tân Giang - Thuận Nam;

4. Ban quản lý rừng phòng hộ Krôngpha;

5. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;

6. Ban quản lý Khai thác các cảng cá;

7. Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường.

 Để các đơn vị trực thuộc Sở sớm đi vào hoạt động đồng bộ theo tinh thần

chỉ đạo của cấp có thẩm quyền về sắp xếp bộ máy tinh gọn, hoạt động hoạt

năng, hiệu lực, hiệu quả; Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Sở Nội vụ

thẩm định và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt quyết định quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức đối với các đơn vị nêu trên

mà bỏ qua việc lấy ý kiến góp ý của các cơ quan có liên quan theo quy định tại

2

khoản 2 Điều 13 Nghị quyết số 190/2025/NQ-QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc

hội

Sở Nông nghiệp và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ

thực hiện của Sở Nội vụ để đơn vị sớm đi vào hoạt động và đảm bảo cơ sở pháp

lý để thực hiện nhiệm vụ được giao./.

(Gửi kèm Đề án số 01/ĐA-SNNMT ngày 04 /3/2025 kiện toàn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp; Đề án số

02/ĐA-SNNMT ngày 04/3/2025 kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban quản lý rừng phòng hộ Tân Giang - Thuận Nam và dự thảo

Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đặng Kim Cương

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-04T18:36:26+0700